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Alkusanat

Rakentamistoiminta vaikuttaa ympäristöön monella tavalla aiheuttaen usein erityyp-
pistä haittaa. Rakentamisen (esimerkiksi louhinnan, paalutuksen, pontituksen, tii-
vistämisen ja purkamisen) aiheuttamat tärinät ympäröivään alueeseen voivat olla 
pahimmillaan vakavia haittoja, joten tärinän hallintaan tulee rakennusprosessissa 
aina kiinnittää erityistä huomiota. Tärinä voi vaurioittaa rakenteita ja herkkiä laitteita 
sekä häiritä ihmisiä, mutta sitä voidaan vähentää oikealla työn suorituksella, ja täri-
nän aiheuttamaa haittaa ja mahdollista vahinkovaaraa voidaan hallita ja ehkäistä 
tehokkaasti ohjeessa kuvatuilla menetelmillä. Tärinä on lähes aina hukkaan mennyt-
tä energiaa, jota kannattaa vähentää paitsi ympäristö- ja työsuojelusyistä niin myös 
työn tehostamiseksi.

RIL ry:n ohje RIL 253-2010 Rakentamisen aiheuttamat tärinät selvensi Suomen 
rakentamismääräyskokoelman osan B3 ja Eurokoodin 1997–1 ja sen kansallisen 
liitteen käyttöä tärinän huomioon ottamisessa. Julkaisu antoi tietoa, miten raken-
tamisen erityyppiset tärinät voidaan huomioida talonrakennuksen pohjarakennus-
suunnittelussa ja toteutuksessa. Erityisesti tuotiin esille, että rakentamisen tärinän 
hallinta on erikoisasiantuntijuutta vaativa ala ja sitä asiantuntijuutta tulee rakennus-
hankkeissa käyttää.

Päivitettyyn ohjeeseen RIL 253-2024 Rakentamisen aiheuttamat tärinät on lisätty 
tärinäohjeistus purkutyölle kaikilla tärinää aiheuttavilla menetelmillä sekä tietoa eri-
tyyppisten rakenteiden vikatyypeistä, tärinävaurion mekanismeista ja luonnollisis-
ta vauriomekanismeista. Rakennustapakertoimien merkitystä ja käyttämistä sekä 
tärinämittauksiin ja mittauspisteiden valintaan liittyviä ohjeistuksia on tarkennet-
tu. Kovettuvan betonin ja ruiskubetonin ohjearvomäärittelyjä on muutettu. Lisäksi 
ohjeeseen on tuotu uudet luvut tärinän hallintaan liittyvien vaurioepäilyjen käsittelys-
tä, vastuuvakuuttamisesta sekä räjäytyksistä syntyvän ilmanylipaineen ohjearvois-
ta. Tarkemmin on kuvattu myös tehtäviä, joihin vaaditaan aa-luokan tärinäasiantun-
tijan pätevyys.

Päivityksestä ovat vastanneet Jari Honkanen ja Vesa Holmström. Kirjoitustyötä 
mentoroi vuoden 2010 julkaisun toinen kirjoittaja Aimo Vuento. Ohjeen päivitysaloite 
tuli INFRA ry:n louhintajaostolta.
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Hankkeen ohjausryhmään ovat kuuluneet Juha Halonen, Eero Hurmalainen, Jouni 
Hyvärinen, Juha Tuovinen, Jari Heikkilä, Tuomo Hänninen, Esa Soininen, Olli 
Weman, Kati Kaskiala ja RILin edustajana Pekka Talaskivi. Käsikirjoitustyötä ovat 
lisäksi konsultoineet kovettuvan betonin osalta Mikko Vasama, Auli Lastunen ja 
Teemu Rahikainen sekä pohjarakentamiseen liittyvissä asioissa Tarmo Tarkkio, 
Markku Lappalainen ja Jukka-Pekka Salokangas. 

Ohje on käynyt laajalla lausuntokierroksella ja viimeistelty alan asiantuntijoilta saatu-
jen lausuntojen perusteella.

Kiitämme ohjeen kirjoittajia, ohjausryhmää sekä muita ohjeen laadintaan osallistu-
neita tahoja, jotka ovat tiedoillaan ja kannanotoillaan mahdollistaneet tämän ohjeen 
syntymisen. Olemme myös erittäin kiitollisia rahoittajien arvokkaasta tuesta, joka on 
mahdollistanut ohjeen laadinnan. Ohjetta ovat rahoittaneet Afry Finland Oy, Forcit 
Consulting Oy, Infra ry, Suomen Louhintakonsultit Oy ja YIT Suomi Oy. Uskomme, 
että ohje tulee vahvistamaan hyvää rakennustapaa pohja-, maa- ja kalliorakennus-
töissä ja niihin liittyvässä suunnittelussa.

Toukokuussa 2024

RIL ry 

Annina Peisa Janne Tähtikunnas 
puheenjohtaja toimitusjohtaja
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